
 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 
 
 

 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it 

\__Cottimi fiduciari\EDILOG\2020\2020_06_16_CS_RDA_522_Sistemi di rilevamento\Aggiudicazione 

 

Decreto della Direttrice Generale n. 1037    Torino 07.07.2020 

  

Nomina Seggio di Gara 

 

Procedura di selezione del contraente, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, per 

l’affidamento della fornitura di sistemi di rilevamento della temperatura corporea - CIG 

8343352FDD - CUI F00518460019202000092 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 Vista la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/223/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17.07.2019; 

 Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino (in 

particolare l’art. 62, comma 2, lett. b), emanato con DR 218 del 03/06/2013; 

 Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del CdA del 24/02/2016; 

 Vista la Determina a Contrarre di cui al D.D.G. n. 931 del 18.06.2020, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo;  

 Vista la lettera di invito, pubblicata con RDO n. 2592906 nel bando di abilitazione del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione denominato “BENI”, categoria 

“Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”, che fissava come 

termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 07.07.2020 alle ore 12.00; 

 Considerato che l’aggiudicazione della procedura avverrà in base al criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del D. Lgs. 50/2016; 

 Preso atto che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, hanno presentato 

offerta, mediante upload dei documenti di gara sulla piattaforma MePA, i seguenti operatori 

economici: 

 

ID RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 A.DI.CO.M. GROUP 07632590019 

2 APP TECH S.R.L. 03812820169 

3 AXITALIA 09680340016 

4 BI ESSE S.P.A 01786630044 

5 CALABRESE ELETTRONICA 05694670729 

6 DE LUCA IMPIANTI DI DE LUCA STEFANO 08676690012 

7 DISTEK STRUMENTI & MISURE SRL 05058341214 

8 ELETTROSUD SPA 00793880832 

9 ETT S.R.L. 04606020875 

http://www.polito.it/


 
 

 
 
 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 
 
 
 

 

10 FUTURA S.R.L. 01519740128 

11 ITALSICUREZZA S.R.L. 02470890233 

12 ITALTEC TTS SRL 06248000967 

13 MICRONTEL S.P.A. 05095330014 

14 NETCOM 02800820926 

15 NETCOM GROUP 07277340639 

16 PC ENGINEERING 05699930722 

17 PEI SYSTEM SRL 07757980961 

18 PROCESS IMPIANTI SRL 02342040165 

19 PROFESSIONAL SERVICE S.R.L. 02229140781 

20 SECURITALY 03558340406 

21 SECURITY TRUST.IT 02149770980 

22 SERIM IMPIANTI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 10394640014 

23 SICURTEL S.R.L. 09247350011 

24 SICURTRE 07197220150 

25 TELECOM ITALIA SPA 00488410010 

26 TELESICUREZZA SERVICE S.R.L. 02301960841 

27 ZEMA 04179650249 

 

 Considerato che nel corso della prima seduta il Seggio di Gara procederà a: 

o verificare la regolarità e la completezza della documentazione amministrativa 

presentata dagli operatori economici; 

o salva la necessità di attivare la procedura di soccorso istruttorio, a comunicare l’esito 

della predetta verifica alla Stazione Appaltante, che provvederà all’adozione del 

provvedimento riportante la lista degli operatori economici ammessi ed esclusi ed alla 

sua comunicazione ai sensi dell’art. 76, comma 2 –bis del D. Lgs. 50/2016. 

 Appurato che successivamente il Seggio di Gara procederà nell’ordine a verificare: 

o la presenza dei requisiti tecnici minimi richiesti a pena di esclusione; 

o la regolare formulazione e l’ammontare dell’offerta economica. Fatta salva la necessità 

di sospendere la seduta per richiedere agli operatori economici chiarimenti, la seduta 

terminerà con la proposta di aggiudicazione; 

 Verificato che sono state acquisite dai soggetti individuati per la composizione del Seggio 

di Gara le dichiarazioni in tema di incompatibilità, astensione e conflitto di interessi e che nulla 

osta alla loro nomina. 

 

DECRETA  

 

1. Di nominare quali componenti del Seggio di Gara: 

 

Ing. Daniele Longoni (Area AQUI)  

Ing. Donato D’Auria (Area EDILOG)   

Ing. Alberto Santino (Area EDILOG)   

 

                 

   LA DIRETTRICE GENERALE 

               (Dott.ssa Ilaria Adamo) 

FA 
 

  

d015673
Sigla FA


		2020-07-07T14:11:56+0000
	Ilaria Maria Quanita Adamo
	Direttrice Generale




